
Ř. K. FARNOST KŘENOVICE U SLAVKOVA  

Svárovská 33, 683 52 Křenovice  
IČO: 61729663; tel. +420 603 844 779; e-mail: krenovice@dieceze.cz; www.farnost-krenovice.cz 

Pastorační plán farnosti na rok 2024 

Pravidelné bohoslužby  

farní kostel sv. Vavřince v Křenovicích:  

neděle 7:30 hod. a 9:30 hod.  

úterý Z17:30 hod. / L18:30 hod. 

pátek 18:30 hod. 

 

další pobožnosti ve farním kostele: 

30 min. přede mší sv. jsme zváni k modlitbě růžence 

neděle v 17:00 nebo v 18:30 hod. (příležitostně): adorace, křížová cesta, májová pobožnost atd.   

čtvrtek (kromě VII a VIII): adorace v 19:00 hod. (nekryje-li se to se mší sv. apod.) 

 

kaple Panny Marie Sněžné v Hruškách:  

sobota IX–VI 17:30 hod. / VII–VIII 18:30 hod.  

30 min. přede mší sv. jsme zváni k modlitbě růžence (o prvních sobotách v měsíci začíná modlitba 

rozjímavého růžence 45 min. přede mší sv.) 

 

Pravidelné aktivity (mimo období letních prázdnin) 

výuka náboženství – úterý, středa a čtvrtek na faře 

ministrantské schůzky – pátek v 17 hod. v orlovně 

pracovní a formační setkání varhaníků – zpravidla druhý pátek v měsíci v 19:30 hod. na faře 

pracovní a formační setkání lektorů – zpravidla třetí pátek v měsíci v 19:30 hod. na faře 

společenství mládeže – sobota v 19 hod. na faře  

společenství 30+ – neděle večer na faře (Z18:00 hod., L18:30 hod.), cca 1x měsíčně (termíny 

v 1. pololetí roku 2024: 14. 1., 11. 2., 10. 3., 14. 4., 12. 5. a 16. 6.)    

 

Další aktivity 

není-li uvedeno jinak, je místem konání farní kostel sv. Vavřince v Křenovicích 

tento přehled je průběžně doplňován a upřesňován 

termín čas popis 

pondělí 1. 1. 2024 

7:30, 9:30 a 11:00 

hod. 
mše sv. ze slavnosti Matky Boží, Panny Marie 

15:00–16:00 hod. možnost návštěvy kostela a prohlídky betléma  

neděle 7. 1. 2024 16:00 hod.  zastavení u jesliček  

sobota 27. 1. 2024 8:00–16:00 hod.  Adorační den: celodenní eucharistická adorace 

neděle v postní době 17:00 hod. pobožnost křížové cesty 



str. 2 

termín čas popis 

sobota 23. 3. 2024 9:00–11:00 hod. 

příležitost ke sv. smíření před velikonočními 

svátky s přítomností cizích zpovědníků  

(kostel a fara) 

čtvrtek 4. 4. 2024 17:30 hod. mše sv. s udílením svátosti nemocných  

neděle v měsíci květnu 17:00 hod.  nešpory a májová pobožnost 

neděle 26. 5. 2024 9:30 hod. 
slavnost Nejsvětější Trojice – první sv. přijímání 

dětí  

neděle 2. 6. 2024 

7:30 a 9:30 hod. mše sv. ze slavnosti Těla a Krve Páně  

17:00 hod.  nešpory, adorace, Te Deum a sv. požehnání  

úterý 16. 7. 2024 18:30 hod. kaple v Hruškách – výročí posvěcení kaple  

neděle 4. 8. 2024 8:00 hod. 
kaple v Hruškách – „hodová“ mše sv. ke cti 

Panny Marie Sněžné (titulární slavnost) 

sobota 10. 8. 2024 18:00 hod. 
„hodová“ děkovná bohoslužba s žehnáním 

stárkům  

neděle 11. 8. 2024 7:30 a 9:30 hod. 
„hodová“ mše sv. ke cti sv. Vavřince (titulární 

slavnost)  

úterý 13. 8. 2024 18:00 hod.  „třináctka“ v Březině 

od září 2024 --- 

Během školního roku 2024/25 bude probíhat 

„kurz víry“, zaměřený zejména na přípravu na 

přijetí svátosti biřmování. Účastnit se ho mohou 

pokřtění zájemci o přijetí svátosti biřmování 

(popř. i sv. smíření a sv. přijímání, pokud tyto 

svátosti dosud nepřijali), kteří v červnu 2025 

dovrší 14 let, a také ti dospělí křesťané, kteří si 

chtějí upevnit a prohloubit dar katolické víry, 

např. hodlají-li se náležitě připravit na přijetí 

svátosti smíření a svátosti oltářní po delší 

„přestávce“. Po domluvě s duchovním správcem 

bude možné využít tohoto kurzu i jako součásti 

předběžné přípravy dospělých zájemců o křest.  

pátek 13. 9. 2024 19:00 hod.  
farní pouť do Žarošic (farnost zajišťuje 

liturgickou asistenci) 

týden po 15. 9. 2024  viz rozvrh 
začíná výuka náboženství (na faře 

v Křenovicích) 

neděle 22. 9. 2024 
7:30 hod. 

a 9:30 hod. 
mše sv. na poděkování za letošní úrodu 

neděle 6. 10. 2024 9:30 hod. 

mše sv. za smíření a za politické vězně; na mši 

sv. navazuje zastavení u pamětní desky 

bojovníkům proti nesvobodě   

neděle 3. 11. 2024 15:00 hod. hřbitov – společná modlitba za věrné zemřelé  



str. 3 

termín čas popis 

sobota 30. 11. 2024 17:30 hod. 
mše sv. za oběti bitvy u Slavkova a za smíření 

křivd minulosti (kaple v Hruškách) 

neděle 1. 12. 2024 7:30 hod. 
mše sv. za oběti bitvy u Slavkova a za smíření 

křivd minulosti  

pondělí v době adventní 7:00 hod.  rorátní mše sv.  

čtvrtek 5. 12. 2024 17:30 hod. 
bohoslužba slova s návštěvou sv. Mikuláše a 

jeho nebeského doprovodu  

sobota 21. 12. 2024 9:00–11:00 hod. 
příležitost ke sv. smíření před vánočními svátky 

s přítomností cizích zpovědníků (kostel a fara) 

neděle 22. 12. 2024 

9:00–12:00 hod. možnost vyzvednout si Betlémské světlo  

15:30 hod. kaple v Hruškách – vigilie Narození Páně  

21:00 hod. slavnost Narození Páně – mše sv. v noci 

středa 25. 12. 2024 

7:30 a 9:30 hod. mše sv. ze slavnosti Narození Páně  

15:00–16:00 hod. možnost návštěvy kostela a prohlídky betléma  

čtvrtek 26. 12. 2024 

8:00 hod. mše sv. ze svátku sv. Štěpána  

15:00–16:00 hod. možnost návštěvy kostela a prohlídky betléma  

sobota 28. 12. 2024 14:00 hod. vánoční koncert  

neděle 12. 1. 2025 16:00 hod.  zastavení u jesliček  

pondělí 27. 1. 2025 
11:00–17:15 hod.  

Adorační den: celodenní eucharistická adorace 

v 17:15 sv. požehnání 

17:30 hod. mše sv.  

   

 

Přehled kostelních sbírek na speciální účely, vyhlášených pro rok 2024 

 21. 1. 2024  3. neděle v mezidobí  sbírka na biblický apoštolát (ČKBD a ČBS)  

 25. 2. 2024  2. neděle postní  sbírka Haléř sv. Petra  

 24. 3. 2024  Květná neděle sbírka „Boží hrob“ (na podporu křesťanů ve Svaté zemi) 

 7. 4. 2024  2. neděle velikonoční sbírka na charitativní účely  

 5. 5. 2024  6. neděle velikonoční  sbírka na podporu katolických sdělovacích prostředků 

 15. 9. 2024  25. neděle v mezidobí  sbírka na bohoslovce a církevní školství  

 20. 10. 2024  29. neděle v mezidobí  sbírka na misie  

 17. 11. 2024  33. neděle v mezidobí  sbírka na podporu katolických sdělovacích prostředků 


